
 

COPIA  DI  DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL 

SETTORE  ECONOMICO  FINANZIARIO 

N.  39/Registro Generale N.  1/Registro del Servizio 

del  10/01/2018 del  10/01/2018 

OGGETTO: Servizio delle pubbliche affissioni nel territorio comunale.  Liquidazione 

fattura.   CIG ZD608BBF2D. 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183 – comma 7 – del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267). 

 

Capurso, 10/01/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to dott. Nicola Bavaro 

 

PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio informatico del sito web 

istituzionale del Comune all’indirizzo www.comune.capurso.bari.it, dal giorno 10/01/2018 per 

restarvi dieci giorni consecutivi. 

 

Capurso, 10/01/2018 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to Maria Tansella 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Capurso, 10/01/2018 

 

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

dott. Nicola Bavaro 

 

 



 

 

 

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 

Premesso che con determinazione n. 1136/RG del 31/12/2015 è stato stabilito:  

1) Di affidare alla ditta Pepe Mario con sede in Capurso alla Via Cardinale Mattei n. 22,  P.IVA  

07435080721,  Cod. Fisc. PPE MRA 74T16 L425D, ai sensi dell’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 

12/04/2006 n. 163 e dell’articolo 8 del vigente Regolamento Comunale per i lavori, le forniture 

ed i servizi eseguibili in economia, l’appalto per lo svolgimento del servizio obbligatorio delle 

pubbliche affissioni di manifesti nell’ambito del territorio comunale. 

2) Di dare atto che il servizio in argomento dovrà essere svolto dalla ditta Pepe Mario in assoluta 

assenza di diretta rilevanza esterna, ma con propria organizzazione, attrezzatura, mezzi e 

materiale di consumo e con le seguenti modalità e termini: 

� durata:  dal 01/01/2016 al 31/12/2017; 

� servizio a chiamata da parte dell’Ufficio Tributi, dal lunedì al venerdì; 

� ritiro dei manifesti presso l’Ufficio Tributi; 

� affissione dei manifesti entro le 24 ore successive alla chiamata, salvo urgenze; 

� defissione o copertura dei manifesti abusivi concordati con l’Ufficio Tributi; 

� corrispettivo onnicomprensivo pari a € 13.200,00 (esonerato dal pagamento dell’IVA in 

regime di fiscalità di vantaggio come previsto dalla legge 244/2007 art. 1, commi 96-117 e 

successive modificazioni); 

� fatturazione per ratei bimestrali; 

� pagamento con bonifico bancario entro trenta giorni dalla presentazione della fattura, sul 

conto corrente dedicato alle commesse pubbliche ed individuato col seguente IBAN:   IT79 

T032 9601 6010 0006 4324 907. 

3) Di impegnare la spesa complessiva di € 13.200,00 con imputazione all’Intervento 1.01.04.03 – 

PdC 1.3.2.13.999 – Cap. 911000 “Spese per servizi tributari” – Imp. n. 42/2016 e n. 11/2017. 

4) Di provvedere alla liquidazione della spesa di che trattasi con successive determinazioni, 

pagando mediante la corresponsione di ratei bimestrali sulla base dei documenti fiscali emessi 

dalla ditta appaltatrice debitamente vistati dal responsabile del Settore Economico Finanziario 

per l’avvenuto riscontro della regolarità della prestazione, tenendo conto della legge 13/08/2010 

n. 136 (giusta indicazione da parte della ditta Pepe Mario dell’esistenza del conto corrente 

dedicato alle commesse pubbliche e del nominativo dei soggetti abilitati ad operarvi). 

 

Considerato che la ditta Pepe Mario ha effettuato, nel periodo Novembre – Dicembre 2017, i 

servizi affidati con la richiamata determinazione n. 1136/RG del 31/12/2015. 

 

Vista la fattura elettronica n. 1_18 del 04/01/2018 dell’importo complessivo di € 1.100,00 esente da 

IVA.  

 

Dato atto che la predetta fattura è stata vistata per la regolare esecuzione del servizio da parte del 

responsabile del procedimento. 

 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione e pagamento della richiamata fattura. 

 

Visti: 
- l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi. 

 



Dato atto che sul presente provvedimento, a norma dell’art. 147-bis del Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, è espresso il parere 

favorevole del sottoscritto in ordine alla regolarità tecnica ed alla correttezza dell’azione 

amministrativa.  

 

DETERMINA 

 

1) Intendere la narrativa di cui innanzi come riportata integralmente nel presente dispositivo. 

 

2) Liquidare in favore della ditta Pepe Mario con sede in Capurso alla Via Cardinale Mattei n. 22,  

P.IVA  07435080721,  Cod. Fisc. PPE MRA 74T16 L425D, a tacitazione di ogni suo diritto ed 

avere in relazione ai servizi affidati con determinazione n. 1136/RG del 31/12/2015 e svolti nel 

periodo Novembre – Dicembre 2017, la somma complessiva di € 1.100,00 giusta fattura 

elettronica n. 1_18 del 04/01/2018 dell’importo complessivo di € 1.100,00 esente da IVA.     

 

3) Pagare mediante  bonifico  su  c/c  IBAN:   IT79T 03296 01601 00006 4324907 intestato alla 

predetta ditta Pepe Mario la somma di € 1.100,00 dando atto che detto corrispettivo è esonerato 

dal pagamento dell’IVA in regime di fiscalità di vantaggio come previsto dalla legge 244/2007 

art. 1, commi 96-117 e successive modificazioni. 

 

4) Dare atto che la spesa complessiva di € 1.100,00 è stata impegnata con imputazione 

all’Intervento 1.01.04.03 – Miss. 1 – Progr. 4 – PdC 1.3.2.13.999 – Cap. 911000 “Spese per 

servizi tributari” – Imp. n. 11/2017. 

 

5) Dare atto, infine, che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile e con l’attestazione della copertura finanziaria da parte del Responsabile 

del Settore Economico-Finanziario, in forza dell’art. 183, comma 7, del Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

6) Trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio di segreteria perché ne curi la 

pubblicazione all’Albo Pretorio.  

 
Capurso, 10/01/2018                                                                              Il Capo Settore Economico Finanziario  

               F.to Dott. Nicola Bavaro 
 
 

 

 

 


